
Eredmények Holtversenyben első a JATE 
A Pedagógus Szakszervezetek 

megyei bizottsága által az okta-
tási intézmények oktatói és dol-
gozói részére meghirdetett kispá-
lyás labdarúgó bajnokság 2. sze-
gedi selejtező csoportjának mér-
kőzéseit március 24-én rendezték 
meg a JATE Ady téri sporttele-
pén. A négy együttes — Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskola), Dé-
ri Miksa Gépipari Szakközépis-
kola, Bebrits Lajos "Vasútforgal-
xni Szakközépiskola és JATE — 
küzdelméből napv fölénnyel a 
tudományegyelem oktatói-dolgo-
zói kerültek ki győztesen, a má-
sodik helyen pedig a Bebrits 
Szakközépiskola csapata végzett. 
Ezzel a két Intézmény kispályás 
labdarúgói bejutottak az április 
29-én Szentesen megrendezésre 
kerülő megyei döntőbe. 

• 

A címben is jelezve eredmé-
nyekről kívántunk ehelyütt be-
számolni. Sajnos, a JATE KISZ-
bizottsága által április 3-ára ki-
írt felszabadulási emlékváltóval 
kapcsolatban ilyenről mem be-
szélhetünk. A tervezett staféta 
ugyanis versengő csapatok híján 
elmaradt Hatvan résztvevő he-
lyett mindössze tíz hallgató je-
lent meg felsőoktatási intézmé-
nyeinkből, s futotta végig — tisz-
tességből — a távot Minden 
kommentár helyett csupán fi-
gyelmeztetőként emlékeztetünk 
rá: a hálastaféta volt a negyedik 
az intézményeink által szervezett, 
érdektelenségbe fulladt sportren-
dezvény! 

Immár tizedik alkalommal ren-
dezték meg — az idén a Pécsi 
Tudományegyetem Sportbizott-
sága — négy felsőoktatási intéz-
mény: az Eötvös Loránd, a Kos-
suth Lajos a Pécsi és a József 
Attila Tudományegyetem hall-
gatóinak hagyományos tornáját 
a Tudományegyetemek Tömeg-
sport Kupáját. 

Az egyetemek közötti sportta-
lálkozó ünnepélyes megnyitójára 
március 29-én a PTE jogi kari 
tornacsarnokában került sor, 
ahol dr. Szűcs Pál rektorhelyet-
tes, a vendéglátó intézmény 
sportbizottságának elnöke köszön-
tötte a közel kétszáz tudomány-
egyetemi sportolót és tanáraikat 
Ezután öt sportágban — kosár-
és kézilabda, kispályás labdarú-
gás, asztalitenisz és sakk — meg-
kezdődtek a kétnapos csapatküz-
delmek. A legszínvonalasabb és 
legizgalmasabb mérkőzéseket a 
férfi kosárlabdázók vívták, a leg-
több esetben egy-két ponttal dőlt 
el csak a találkozók sorsa. A 
szegedi gárda például a debre-
ceniekkel szembeni utolsó mecs-
csen elszenvedett hárompontos 
vereséggel (52:49) szorult a má-
sodik helyre. Női kosárlabdázó-
inknak viszont nem akadt komoly 
ellenfele, valamennyi vetélytársu-
kat fölényesen legyőzve szerezték 

meg az első helyet. Hasonló si-
kerrel szerepeltek kézilabdázó 
lányaink is. míg a focisták az 
ELTE elleni biztató játék (7:2) 
után súlyos vereséget (0:4) szen-
vedve a kossuthosoktól. csuoán a 
dobogó második fokára léphet-
tek fel. 

Jól helytálltak a szegedi fiúk 
asztaliteniszben, mindössze a ha-
zai csapattól kaptak ki. Ezzel 
szemben női együttesünknek sr.\n. 
te semmi sem sikerült, í<rv peV'k 
csak az utolsó helv jutott. Férfi 
sakkozóink sem diose^dhe^ek 
különösebben, hiszen tudásokból 
csupán egy döntetlenre futotta. 

Az utóbbi két gyen«4hb ered-
mény ellenére a J "TE diák-
sportolói minden dicséretet meg-
érdemelnek. Az összesített pont-
szám alapján ugyanis — ieaz 
a debreceni Kossuth Lajos Tudo-
mányegyetemmel holtverseny-
ben — 1974 után ismét sikerült 
elnyerniük a vándorserleget. 

A 10 alkalommal megrendezett 
Tudományegyetemek Tömegsport 
Kupájának végeredménye: 

1—2. JATE 22 pont 

I—2. KLTE 22 pont. 

3. PTE 20 pont. 

4. ELTE 12 pont. 

Gúnyáék — gúny nélkül... 
Z... csak egy kékszínű virág, 

haknizni megyünk. . ." — éne-
kelte néhány évvel ezelőtt a Gú-
nya-együttes. Akkor szellemes 
stílus-paródiákkal vidéki fellépé-
seiket halmozó, „haknizó" ze-
nészkollégáikat a népszerű ma-
gyar folk-beat, és pol-beat együt-
teseket parodizálták ki. 

Azóta két év telt el. Az egy-
kori „Ki mit tud?" — győztes 
paródista-duó ma is járja az or-
szágot egyik vidéki fellépés kö-
veti a másikat szinte megállás 
nélküL 

Legutóbbi tv-műsorukat köve-
tően népszerűségük szinte a te-
tőpontjára hágott A Piramániás 
együttes, a Lótetű (Skorpió) ze-
nekar, Zorován, meg a „Kima-
ga" együttes paródiái — egy 
csapásra közismertté tették Gú-
nyáékat 

Egyik legutóbbi szegedi fellé-
pésüket követően beszélgettem 
az együttes két, „civilnéven" ke-
vésbé ismert tagjával, Rácz Mi-
hállyal és Lehr Ferenccel. 

— Két évvel ezelőtt, ha vala-
ki a gúnya szót hallotta, legfel-
jebb valamifajta használt, ron-
gyos öltözet, kimustrált ruha jut-
hatott az eszébe. Ma már viszont 
mindenki ismeri az együttest is. 
Hogyan lett a gúnyából — Gú-
nya? 

Rácz Mihály: — 1977-ben is-
merkedtem meg Lehr Ferivel. A 
félreértések elkerülése végett: 
kettőnk közül ő a szakállas. Ak-
koriban minketten a KISZ Köz. 
ponti Művészegyüttesben lép-
tünk fel a „Fehérló fia" című 
folk-musicalban. Az előadások, 
próbák szünetében ismerkedtünk 
meg, és elhatároztuk: megpró-
bálkozunk valami új, eredeti do-
loggal . . . 

— A jelekből ítélve a „próba" 
egészen jól sikerült... 

Lehr Ferenc: — Nem ment 
egészen simán a dolog. Akkori-
ban még a teljes ismeretlenség 
homályában rejtőzködtünk, per-
sze tisztes civil foglalkozásunk 
is volt Misi fotótechnikus volt 
az Atheneum Nyomdában, a 
„Ki mit tud? ' előtt közvetlenül 
pedig mint híriapkézbesítő-he-
lyettes tevékenykedett. Az utób-
bit profi módon űz te . . . 

Rdcz Mihály. — Feri barátom 
pedig textiltechnikusként vette 
ki a részét a népgazdaság fej-
lesztéséből. Kikapcsolódásként 
mindketten zenét és pantomimet 
tanultunk. Feri az Atlasz pop-

zenekarban muzsikált én pedig a 
Was tapsban. 

— Akkoriban még bizonyára 
Jóval kevesebb vastapsban volt 
részetek. Mi adta az ötletet első, 
általános elismerést jelentő be. 
mutatkozásotokhoz? 

Lehr Ferenc: — A „Talpuk 
alatt fütyül a szél . . . " című ma-
gyar film. A betyár-dráma any-
nyira megnyerte tetszésünket, és 
egyben ellenszenvünket, hogy el-
határoztuk: mi is fü tyülünk. . . 
Mármint arra, hogy ötleteinkhez 
mit szólnak a film készítői, .és 
ennek „ürügyén" írunk és elő-
adunk egy sajátosan kelet-euró-

szórakoztatnl szeretnénk. Nem 
nadrágot letolva, olcsó eszközök-
kel, hanem amennyire tudjuk: 
színvonalasan. És ba emellett 
még egy ici-picl moridanivstfót 
némi szatirikus, társadakniítélíls 
6ikerül „beosempésznünk" mű-
sorainkba, az reméljük, nem csak 
ártatlan tréfaként h a t . . . A mi 
műfajunk zenés, táncos vásári 
komédia, a pop-rock műfaj vá-
sári komédiája . . . 

— A disco is az általatok vizs-
gált „nemzedéki népbetegségek" 
közé tartozik. Szerintetek csak 
divatjelenség, vagy egy új mű-
faj kezdete? 

pa! hangulatú folk-beat paró-
diát, „Betyárhistóriák" címmel... 

— Szó, ami szó, ez valóban. 
betyáros bravúr volt: ha jól tu-
dom, ezzel a műsorotokkal nyer-
tétek meg az 1977-es „Ki mit 
tud?"-ot. 

Rácz Mihály: — Némi üröm is 
vegyült az örömünkbe. Ugyanis 
eddig tizennyolc (!) bírósági tár-
gyalásunk volt a „Gúnya" elne-
vezés mia t t . . . Boro6s Lajos pol-
beat énekes, egykori barátunk és 
szerzőtársunk elhatározta, hogy 
borsot tör az orrunk alá; jogta-
lan névviselés alapján indított 
ellenünk e l járás t . . . Ügy gondol-
ta, ez neki is jó propaganda.. . 

— Evezzünk békésebb vizek-
re ... Többen kísérleteztek mir 
azzal, hogy meghatározzák a Gú-
nya műfaját. Sokak szerint az 
ifjabb nemzedék paródiája, má-
sok azt vallják, hogy pusztán 
kellemes szórakozást nyújtó, ár-
tatlan és ártalmatlan komédiá-
zás... 

Lehr Ferenc: — Nekünk is so-
kan feltették már a kérdést a 
műfajt illetően. A félreértések 
elkerülese végett: mi elsősorban 

Rácz Mihály: — Inkább úgy 
fogalmaznám: egy áramlat vége. 
A valaha szebb napokat megélt 
művészi értékeket is képviselő 
pop-rock muzsika zsákutcája, 
teljes lefokozása, olcsó gépzené-
vé, bármuzsikává züllesztése. 

Lehr Ferenc: — Ennek ellené-
re optimisták vagyunk és bízunk 
abban, hogy a pop-muzsika ha-
marosan kiheveri ezt a járvány-
szerű gyermekbetegségét 

Rácz Mihily: — A pop-zwie-
karoltkal való élcelődésünket 
nem folytathatjuk a végtelensé-
gig Szeretnénk „műfajt válta-
n i . . . " Rövid, humoros-szatiri-
kus geg-filmeket szeretnénk ké-
szíteni. Valami olyasmit aka-
runk, mint a francia Charlotte-
testvérek, persze a magyar hu-
mor-karakternek megfelelő poé-
nokkal. 

Lehr Ferenc: — Ötleteink már 
vannak. Mo6t már csak a forga-
tókönyvíró, a rendező, az opera-
tőr, valamint a stáb kerestetik! 

DEZSŐ LÁSZLÓ 

Fotópályázatunkra érkezett; Oláh Zoltán: Aradi tér 

Új gazdaságpolitikai acták 
Időszerű, érdekes gazdaságpo-

litikai kérdéseket .elemzó tanul-
mányokat jelentetett meg a Jó-
zsef Attila Tudományegyetem 
Politikai Gazdaságtan Tanszéke 
legújabb actáiban. 

Dr. Égető Emese: Papírpénz-e 
a hitelpénz? c.'mű munkájában a 
papírpénz és a hitelpénz közele-
désének kérdéseit elemzi. Szól a 
hitelpénz gazdasági természeté-
ről, vázolja a pénznek mint jö-
vedelemnek és tőkének a moz-
gását, a bankjegy körforgását 
Megállapítja, hogy a bankjegyet 
— ideiglenesen — az áruforga-
lom szükségletei szívják a for . 
galomba: s az ideiglenesség nem-
csak pénzoldalon, hanem áruol-
dalon is jelentkezik. 

A központi tervszerű irányítás 
(terv) és a piacszabályozás (pi-
ac) szintézisének gazdaságelmé-
leti háttere címmel közli az acta 
dr. Imre Ottó munkáját. A szer-
ző részletesen elemzi a szocialis-
ta gazdaság működési modelljé-
re, a központi tervszerű irányí-
tás és a piaci szabályozás kap-
csolatára vonatkozó nézeteket s 
ezek gazdaságelméleti alapjait 

Dr. Mayer László Magyaror-
szág fejlődő országokkal való 
külgazdasági kapcsolatainak né-
hány kérdését vizsgálja tanulmá-
nyában. Részletesen elemzi e 
kapcsolatok fontosságát, néhány 
főbb területét, fejlődésének nrob-
lematikáját. Olyan időszerű, ér-
dekes témákról szól, mint pl. a 
kölcsönös előnyösség és segély-
elemek kérdései; a feilődő or-
szágok termékárai. Vizsgálja a 
kölcsönök és segélyek összefüg-
géseit a beruházásokkal kapcso-
latos termelési jellegű problé-
mákat. 

A mezőgazdaság pénzügyi tá-
mogatásának forrása és funkciói 
a szocialista gazdaságban cím-
mel jelent meg dr. Sipos Miklós 
tanulmánya. A problematikát 
elemezve a szerző rávilágít arra, 

hogy az állami támogatás mai 
feltételeink között már nem tár-
sadalmi segélyt jelent a nagy-
üzemeknek, hanem a megtermelt 
jövedelmek tervszerű, ágazaton 
belüli átcsoportosítását. 

Aktuális témával foglalkozik 
dr. Czagány László dolgozata is, 
amit Az élelmiszeripari vállala-
tok érdekeltségi rendszerének né-
hány problémája és azok hatása 
a mezőgazdasági termékforga-
lomra címmel tesz közzé. Vázol-
ja a termelés koncentrációját a 
mezőgazdaságban és az élelmi-
szeriparban, összevetve őket egy-
mással. Taglalja az ár- és jöve-
delemszabályozás néhány kérdé-
sét és azok összefüggéseit a me-
zőgazdaság és élelmiszeripar 
kapcsolataiban. 

A tanszék a napokban megje-
lentetett egy másik actát is, ami. 
ben a tanulmányokat orosz nyel. 
ven közlik. Ebben a kötetben dr. 
Nagy Lajos A munkatermelé-
kenység és gazdasági mechaniz-
mus a mezőgazdaságban témá-
ját elemzi. A mezőgazdasági-
ipari komplexumok formáiban a 
horizontális koncepció szerepe a 
nyugati országokban címmel je-
lent meg dr. Grossmann Ferene 
munkája Dr. Richárd Wundrák 
dolgozata a munkaerő-források 
problematikáját vizsgálja a fej-
lett szocialista feltételek kőzött. 
A gazdasági prognózis osztályo-
zásának néhány kérdését elemzi 
dr. Tóth László. Dr. Sallai Miklós 
pedig Az anyagi érdekeltség né-
hány kérdése a mezőgazdasági 
termelőszövetkezetekben címmel 
adja közre dolgozatát 

Az időszerű kérdésekkel fog-
lalkozó új gazdaságpolitikai ac. 
tákat nemcsak a tudományággal 
foglalkozó hazai és külföldi szak-
emberek forgathatják haszonnal, 
hanem hozzájárulhatnak a hall-
gatók gazdaságpolitikai ismere-
teinek bővítéséhez is. 

Somogyi-könyvtári műhely 
Számos helytörténeti érdekes-

séggel szolgál a Somogyi-könyv-
tári Műhely nemrég megjelent 
legújabb száma, amelyben a sze-
gedi felsőoktatási intézmények 
tanárai közül is többen helyet 
kaptak írásaikkal. 

Az 1340-től 61-ig terjedő idő-
szakot vizsgálja Szeged petíciója 
Váltótörvényszékért című tanul-
mányában dr. Ruszoly József, a 
JATE jogi karának docense. Az 
1861-es folyamodvány mögött hú-
zódó érdekeket, a váltótörvény-
szék gazdasági jelentőségét ele-
mezve képet ad a városnak a 
keleti országrész kereskedelmé-
ben játszott szerepéről is. 

Dr. Palásti László, nyugalma-
zott főiskola nyelvtanár Juhász 

Gyula költeményeinek legrégibb 
francia fordításairól írt. Egy 1916-
06 genfi folyóirat Juhász Gyula 
publikációjáról, majd párizsi ma-
gyar antológiákról szól, s közli 
néhány vers fordítását is. 

Ináig Ottó: Juhász Gyula 
Nagyváradon című könyvéről 
írt a pontatlanságok kiigazítása 
mellett eredeti ötleteket is tar-
talmazó recenziót dr. Grezsa Fe-
renc főiskolai tanár. 

A Műhely legújabb számában 
emellett dr. Apró Ferenc, dr. Ka-
tona Imre, Lele József, Oltvai 
Ferenc, Papp János, dr. Péter 
László, dr. Rokolya Gábor, dr, 
Szelesi Zoltán, dr. Tarnaí Ká-
roly, Vámbéri Gusztáv és Zsol-
dos Sándor írásait találhatjuk. 
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